2024 年 10 月 15 日，三佳集团、瑞真商业与合肥创新投签署《股份转让协

议》，三佳集团、瑞真商业将合计向合肥创新投转让其持有的文一科技 26,993,865

股普通股股份（占文一科技总股本的 17.04%，以下简称“标的股份”）及该等股

份所对应的所有股东权利和权益。其中，三佳集团向合肥创新投转让 18,993,865

股股份，占文一科技总股本的 11.99%；瑞真商业向合肥创新投转让 8,000,000 股

股份，占文一科技总股本的 5.05%。本次转让股份价格为 24.45 元/股，股份转让

价款合计为人民币 659,999,999.25 元。其中，三佳集团转让股份的价款为

464,399,999.25 元，瑞真商业转让股份的价款为 195,600,000 元。

同日，三佳集团及其实际控制人周文育先生、罗其芳女士与合肥创新投签署

《表决权委托协议》，三佳集团同意将其在转让股份交割后剩余所持有的全部

5.10%文一科技股份对应的表决权、提名和提案权、参会权以及除收益权和股份

转让权等财产性权利之外的其他权利不可撤销地委托给合肥创新投行使。委托表

决权的行使期限，自转让股份交割之日起 18 个月。到期后，如需继续委托，各

方应另行协商并签署新的表决权委托协议。委托期限届满，双方未就表决权继续

委托事宜达成一致的，表决权委托协议自动终止。委托期限内，合肥创新投受让

或通过其他合法方式取得委托方持有的该委托表决权股份的，则该等股份对应的

表决权委托自动终止。委托期限内，委托方不得单方面提前终止该股份表决权的

委托。

（二）本次权益变动后双方持股及表决情况

目前，公司控股股东为三佳集团，瑞真商业为三佳集团一致行动人，公司实

际控制人为周文育先生及罗其芳女士。

4

本次权益变动，根据《表决权委托协议》，三佳集团将其在转让股份交割后

所持有的全部 5.10%文一科技股份对应的表决权、提名和提案权、参会权以及除

收益权和股份转让权等财产性权利之外的其他权利不可撤销地委托给合肥创新

投行使。委托表决权的行使期限，自转让股份交割之日起 18 个月。到期后，如

需继续委托，各方应另行协商并签署新的表决权委托协议。委托期限届满，双方

未就表决权继续委托事宜达成一致的，表决权委托协议自动终止。

本次权益变动完成后，公司控股股东将变更为合肥创新投，实际控制人将变

更为合肥市国资委，本次权益变动实施前后相关方持股比例及表决权情况如下：

股东

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

直接持股数

量（股）

直接持

股比例

持有表决

权数量

（股）

表决权

比例

直接持股数

量（股）

直接持

股比例

持有表决

权数量

（股）

表决权

比例

三佳集团 27,073,333 17.09% 27,073,333 17.09% 8,079,468 5.10% 0 0

瑞真商业 8,000,000 5.05% 8,000,000 5.05% 0 0 0 0

合肥创新投 0 0 0 0 26,993,865 17.04% 35,073,333 22.14%

注：①表中数据具体以实际办理股份转让过户手续后为准；②上表中总数与各分项数值之和

尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

二、交易各方基本情况

（一）股份转让方的基本情况

转让方 1：三佳集团

公司名称 铜陵市三佳电子（集团）有限责任公司

注册地 安徽省铜陵市石城路（电子小区）

法定代表人 陈忠

注册资本 14,700 万元人民币

统一社会信用代码 9134070015112000X4

企业类型及经济性

质
有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

汽车零部件和其他机电产品的研发、生产、销售和技术咨询、技术服务

与技术转让，出口本企业自产的交通电子产品、工装模具、塑料封装模

具等各类模具、各类铸件，进口本企业所需的原辅材料、机械设备、仪

器仪表及零部件，投资与资产管理，房屋销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 1996-12-11 至无固定期限

5

股东情况 瑞真商业持股 100%

通讯地址 安徽省铜陵市石城路（电子小区）

转让方 2：瑞真商业

公司名称 安徽省瑞真商业管理有限公司

注册地 合肥市包河区义城街道汪潦路 56 号

法定代表人 周文

注册资本 20,000 万元人民币

统一社会信用代码 91340100MA2MUJL50W